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Reykjavík 12. febrúar 2021

Efni: Umsögn um frumvarpi til breytingu á ýmsum  lögum  tengdum  málefnum  
sveitarfélaga ísveitarfélög og ' kórónuveirufara ldurl. mál 478.
Sam tök ferðaþ jónustunnar -  SAF og Fyrirtæki f Hótel og g istiþ jónustu -  FHG (samtökin) vfsa 
til tö lvupósts um hverfis- og sam göngunefndar Alþingis frá 4. febrúar 2021, þar sem óskað er 
eftir að sam tökin ve ittu  um sögn um  frum varp til breytingu á ým sum  lögum  tengdum  
m ále fnum  sveitarfélaga (sveitarfélög og kórónuveirufaraldur), mál nr. 478. Með frum varp inu 
er æ tlunin að víkja fjárm álareg lum  sveitarstjórnarlaga til hliðar, auka heim ild ir Lánasjóðs 
sveitarfélaga til að lána sveitarfé lögum  vegna rekstrarhalla og veita sveitarfé lögum  aukið 
svigrúm við innhe im tu  fasteignagjalda. Frum varpsdrögin hafa verið tekin til skoðunar á 
vettvangi sam takanna og vilja sam tökin kom a m eð eftirfarandi ábendingar.
Fasteignaskattur og dráttarvextir
Í II. kafla frum varpsins eru lögð til tvö  ákvæði til bráðabirgða við lög um tekjusto fna 
sveitarfélaga, nr. 4/1995. Annars vegar er lagt til að gildistím i lögveða í fasteign vegna 
greiðslna fasteignaskatts vegna áranna 2020 til 2022 verði lengdur í fjögur ár í stað tveggja 
og hins vegar að sve itarfé lögum  verði he im ilt að lækka eða fella niður dráttarvexti á kröfu 
vegna vangreiðslu fyrrgreindra fasteignaskatta vegna söm u ára hjá g jaldendum  sem eiga við 
verulega rekstrarörðugleika að stríða vegna kórónuveirufaraldursins eða g jaldendum  sem 
leigja húsnæði til rekstraraðila þar sem söm u skilyrði eiga við.
Sam tökin telja að fyrirhugaðar breytingar séu m jög jákvæ ðar, m ikilvæ gar og nauðsynlegar. 
Fjöldi atvinnurekenda, sérstaklega atvinnurekendur í ferðaþ jónustu, hafa á tt við verulega 
rekstrarörðugleika að stríða af vö ldum  kórónuveirufaraldursins. Aðgerðir stjórnvalda og 
sveitarfélaga á þessum tím um  þurfa að vera m eð þeim  hætti að tryggja að atvinnulífið  sé í 
stakk búið til þess að taka kröftuglega við sér þegar áhrif heimsfaraldursins taka að réna og 
viðspyrnan hefst.
Sam tökin telja að fyrirtæ ki sem eru að kom a útúr kórónuve iru fara ld rinum  m eð auknar skuldir 
og engar tekjur um lengri tím a þurfi að fá niðurfe llingu á s tó rum  hluta þeirra skulda sem hafa 
safnast upp þann tím a sem fö r ferðam anna til og frá landinu hefur verið og verður m iklum  
takm örkunum  háð. Því er sú við le itn i stjórnvalda sem endurspeglast í þessu frum varpi 
nauðsynleg til þess að liðka fyrir úrlausn skuldavanda fyrirtæ kjanna og ýta undir að þau geti 
vaxið hratt á ný eftir þetta erfiða rekstrarár.
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Reglur sveitarfélaga að lækka eða fella n iðu r dráttarvexti
Sam tökin telja að lögin og áhrif þeirra standa og falla m eð þeim  reglum  sem sveitarfé lögin 
setja í kjölfar þessarar lagabreytingar. Ef sveitarfé lögin setja sér ekki a lm ennar reglur um 
hvenæ r sé he im ilt að fella niður eða lækka dráttarvexti þá verða áhrif þessarar lagabreytingar 
m un m inni en lagt er upp með. Í frum varp inu segir:

Engu að síður e r m ikilvæ gt að sveitarféiög se tji sér h iu tiæ gar og  skýrar reg iu r t ii að tryggja að  
ja fn ræ ð is verð igæ tt og  að sambæ riieg m á l fá i sambæ riiega m eðferð innan sama sveitarféiags. Þess 
ber aðgeta að ekkert m æ iir þ v íí  m ó t aðsve ita rfé iög  s e tjis é r sameígíniegar reg iu r íþessum  efnum  
te ji þau ástæ ðu tii.

Sam tökin taka undir þessi orð. Hins vegar vilja sam tökin ítreka ósk sína að það væri betra að 
það yrði sett skylda á sveitarfé lögin að setja slíkar reglur sem byggjast á a lm ennum  v iðm iðum  
og þær verði sameiginlegar, enda á ekki að m ism una atvinnurekendum , eftir því í hvaða 
sveitarfélagi fasteign atvinnurekanda er staðsett. Sam tökin mæ last eindregið til að löggjafinn 
taki af skarið m eð það við afgreiðslu frumvarpsins.
Önnur ákvæði
Sam tökin taka undir önnur ákvæði frum varpsins og telja þau m ikilvæ gan þátt í að 
heildarm arkm ið i lagabreytinganna verði náð.

Sam tökin fagna frum varp inu og telja m ikilvæ gt að frum varp ið  verði sam þykkt sem allra fyrst. 
Það að greiða fyrir því að sveitarfélög hafi kost á að kom a til m óts við fyrirtæ ki í ferðaþ jónustu 
er m ikilvæ gt skref í á tt að því að aflétta þeirri óvissu sem fyrirtæ kin búa við í dag. Hver vika 
sem líður getur skipt máli þar.
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